СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

(внеочередная сессия)

от 27 мая 2009 года

 № 549
О внесении изменений в Устав города Бердска

В связи с изменениями действующего законодательства по вопросам местного самоуправления, в целях приведения Устава города Бердска в соответствие с федеральным законодательством,  Совет депутатов города Бердска

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Бердска изменения согласно Приложению.

2. Зарегистрировать решение Совета депутатов города Бердска "О внесении изменений в Устав города Бердска" в установленном законом порядке.

3. Опубликовать зарегистрированное решение в газете "Бердские Новости".

Глава муниципального образования

А.Г. Терепа

Приложение
к решению внеочередной сессии Совета депутатов города Бердска второго созыва

от 27.05.2009 № 549

Изменения в Устав города Бердска

1. Часть 1 статьи 22 дополнить пунктом 41) следующего содержания:

«41) осуществление муниципального лесного контроля и надзора.».

2. Части 1 статьи 22.1. дополнить пунктом 9) следующего содержания:

«9) создание условий для развития туризма».

3. Пункт 3) части 1 статьи 25  изложить в следующей редакции:

«3) постановления и распоряжения администрации;».

4. Часть 9 статьи 33
изложить в следующей редакции:

«9. Глава города в пределах своих полномочий издает постановления администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Новосибирской области, а также распоряжения администрации по вопросам организации работы администрации.».

5. Статьи 36 дополнить пунктами 61) и 62) следующего содержания:

«61) осуществление муниципального лесного контроля и надзора;»,

«62) создание условий для развития туризма.».

_____________